
PŘIJEDEME
DO VŠECH OBCÍ A MĚST

ZLÍNSKÉHO KRAJE.

RANÁ PÉČE
VE ZLÍNSKÉM KRAJI

Raná péče je terénní sociální služba, která
nabízí pomoc a podporu rodinám, kde
vyrůstá dítě se zdravotním postižením nebo
ohroženým vývojem od narození do 7 let
věku.
Je poskytována dle zákona č. 108/2006 Sb.

RANÁ PÉČE
 je poskytována v domácím prostředí,
 je zajišťována profesionálními poradci rané péče,
 je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte,
 je bezplatná.



Diakonie ČCE - středisko
CESTA Uherské Hradiště

737 517 915
rana.pece@strediskocesta.cz

www.strediskocesta.cz

DIAKONIE
CESTA

Auxilium o.p.s. Vsetín

731 656 678
rana.pece@auxilium.cz

www.auxilium.cz

AUXILIUM

PRO RODINY S DĚTMI
S MENTÁLNÍM, POHYBOVÝM

A KOMBINOVANÝM
POSTIŽENÍM, AUTISMEM

A S OHROŽENÝM VÝVOJEM

Středisko rané péče
EDUCO Zlín z. s.

739 777 729
kontakt@ranapecezlin.cz

www.ranapecezlin.cz

EDUCO

PRO RODINY S DĚTMI
SE ZRAKOVÝM

A KOMBINOVANÝM
POSTIŽENÍM

A S PŘEDČASNĚ
NAROZENÝMI DĚTMI

PRO RODINY S DĚTMI
SE VZÁCNÝM

NERVOSVALOVÝM
ONEMOCNĚNÍM

Kolpingova rodina
Smečno

702 037 241
jana.lungova@kolpingsmecno.cz

www.kolpingsmecno.cz

KOLPINGOVA
RODINA SMEČNO

PRO RODINY S DĚTMI
SE SLUCHOVÝM

POSTIŽENÍM

Centrum pro dětský
sluch Tamtam, o.p.s.

739 642 677
ranapecemorava@tamtam.cz

www.tamtam.cz

TAMTAM
Společnost 

pro ranou péči

774 334 114
info@ranapece.cz

www.ranapece.cz

SPOLEČNOST PRO
RANOU PÉČI

RANÁ PÉČE VE ZLÍNSKÉM KRAJI
Raná péče je terénní služba,
přijedeme do všech obcí a měst
Zlínského kraje.



Vnímáte, že se vaše dítě 
vyvíjí jinak? Pomůžeme vám…
Pokud si opakovaně všímáte těchto či podobných odlišností, 
můžete se obrátit na odborníky a situaci s nimi konzultovat. 

→  Zastavte se a zachovejte klid. 
Každá situace má své řešení a jsou 
tu odborníci, kteří vám mohou 
pomoci.

→  Kontaktujte dětského lékaře, popište
nápadnosti ve vývoji dítěte.

→  Na doporučení dětského lékaře 
zajistěte termín u dalšího odborníka.

→  Při podezření na obtíže ve vývoji 
dítěte vyhledejte ranou péči.

→  V případě stanovení diagnózy 
vyhledejte příslušné školské 
poradenské zařízení.

→  Můžete se obrátit na sociálního 
pracovníka na obecním (městském)
úřadě, který vám pomůže s kontak-
továním dalších sociálních služeb.

→  Snažte se přijmout aktuální potřeby 
svého dítěte a neobviňujte se z nich.

→  Podporujte své dítě s ohledem na 
jeho potřeby.

→  Dobře se informujte a vybudujte si síť
kontaktů (specializovaná zařízení, 
další rodiče, svépomocné skupiny).

→  Vyhledejte odbornou pomoc 
pro sebe (psychologické poradenství,
psychoterapie).

→  Pečujte i o sebe, dbejte o své základní
potřeby, zájmy a udržujte sociální 
kontakty.

TIPY PRO RODIČE

Více informací zde ↑

www.zlinskykraj.cz

S

P

Komunikuje 
jinak

Nerozumíme mu

Má svůj svět

Opakuje stále 
stejné činnosti

Takhle si ostatní 
děti nehrají

Nevíme si 
s ním rady


	Letak_RP
	PAS_a4_plakat

